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QUESTION 1:
Reference Section C, Statement of Work, Paragraph 3 (1) "FAA FAR Part 145, Repair Stations."  Do offerors who have existing relationships (i.e. subcontracts) with certificated and capable engine overhaul companies, but do not, themselves, overhaul the engines are NOT qualified to bid on this contract (assuming that the offerors meet all other requirements)?  Stated another way, is it acceptable for a small business to partner with a qualified engine vendor and bid on the solicitation?
ANSWER

It is acceptable for small businesses to bid on this solicitation; however, the repair station where the work is performed shall possess Federal Aviation Administration (FAA) certification with appropriate ratings for Rolls-Royce Spey 511-8 overhaul maintenance in accordance with FAA regulations, Part 145.  Also, the company that performs the work not only has to be certificated under FAA Part 145, but also has to have the appropriate ratings - repair and overhaul of the Rolls Royce Spey 511-8 engines.
QUESTION 2:
Can you clarify the reference to the NAICS Code and size standard of 336412 and 1,000 employees, respectively?  
ANSWER

The North American Industry Classification System (NAICS) Code of 336412, Aircraft Engine and Engine Parts Manufacturing, refers to the product or service being acquired. The definition is found in the NAICS Manual (available via the Internet at http://www.census.gov/epcd/www/naics.html).  The size standard of 1,000 employees refers to the small business size standards for the NAICS Code.  It is specified in the solicitation so that offerors can appropriately represent themselves as small or large.  The Small Business Administration (SBA) establishes the small business size standards on an industry-by-industry basis.   

Provision K.8 is revised to fill-in the blanks in (a) (1) and (2), as shown below.


“(a) (1) The North American Industry Classification System (NAICS) code for this acquisition is 336412 [insert NAICS code].


(2) The small business size standard is 1,000 employees [insert size standard].” 

A replacement page K-5 is provided.   
REVISIONS TO THE REQUEST FOR PROPOSAL

Clause H.7 “Understanding with Respect to the Standard Hourly Unit Price for Repairs,” is added to Section H.  A replacement page H-4 is provided.

